Diário Oficial Eletrônico n. 11.129 13 de abril de 2023 Página 286

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

EDITAL n. 4/2023 – SAD/FUNSAU/MED
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – SAD/FUNSAU/MED/2023

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, o SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, e a DIRETORA-PRE-
SIDENTE DA FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais,
e tendo em vista o disposto no Edital n. 1/2023 – SAD/FUNSAU/MED, tornam públicos, para conhecimento dos
interessados, os extratos dos resultados dos recursos interpostos pelos candidatos, referente as Etapas I e II do
Processo Seletivo Simplicado – SAD/FUNSAU/MED/2023, conforme constante no Anexo único deste Edital.

CAMPO GRANDE-MS, 12 DE ABRIL DE 2023.

ANA CAROLINA ARAUJO NARDES
Secretária de Estado de Administração

MAURÍCIO SIMÕES CORRÊA
Secretário de Estado de Saúde

MARIELLE ALVES CORRÊA ESGALHA
Diretora-Presidente - FUNSAU/MS

ANEXO ÚNICO AO EDITAL n. 4/2023 - SAD/FUNSAU/MED
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – SAD/FUNSAU/MED/2023

EXTRATOS DOS RESULTADOS DOS RECURSOS INTERPOSTOS PELOS CANDIDATOS, RELATIVOS ÀS ETAPAS I E
II DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO SAD/FUNSAU/MED/2023

INSCRIÇÃO NOME RECURSO JUSTIFICATIVA

131738185545 ALINE TOMAZ DE SOUZA Provido Documentação reanalisada e pontuação atri-
buída. Recurso provido.

131738185541 ANAHY ALBANEZE VIANNA Provido Documentação reanalisada e pontuação atri-
buída. Recurso provido.

131738183695 EMELIE OTILIA FISCHER Provido Documentação reanalisada e pontuação atri-
buída. Recurso provido.

EDITAL n. 5/2023 – SAD/FUNSAU/MED
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – SAD/FUNSAU/MED/2023

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, o SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, e a DIRETORA-PRE-
SIDENTE DA FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais, e
tendo em vista o disposto no Edital n. 1/2023 – SAD/FUNSAU/MED, tornam públicos, para conhecimento dos inte-
ressados, os resultados denitivos das Etapas I e II do Processo Seletivo Simplicado – SAD/FUNSAU/MED/2023,
sendo que:

1. No Anexo I, consta a relação dos candidatos que tiveram suas solicitações de inscrição no Processo
Seletivo Simplicado – SAD/FUNSAU/MED/2023 deferidas, acompanhadas da respectiva pontuação obtida na
Etapa II, Avaliação Curricular.

2. No Anexo II, consta a relação dos candidatos que tiveram suas solicitações de inscrição no Processo
Seletivo Simplicado – SAD/FUNSAU/MED/2023 indeferidas, acompanhadas da respectiva fundamentação, de
acordo com o disposto no subitem 4.2.3 e 4.5 do Edital n. 1/2023-SAD/FUNSAU/MED.

CAMPO GRANDE-MS, 12 DE ABRIL DE 2023.

ANA CAROLINA ARAUJO NARDES
Secretária de Estado de Administração

MAURÍCIO SIMÕES CORRÊA
Secretário de Estado de Saúde

MARIELLE ALVES CORRÊA ESGALHA
Diretora-Presidente - FUNSAU/MS

Diário Oficial Eletrônico n. 11.129 13 de abril de 2023 Página 287

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

ANEXO I AO EDITAL n. 5/2023 – SAD/FUNSAU/MED
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – SAD/FUNSAU/MED/2023

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS QUE TIVERAM SUAS SOLICITAÇÕES DE INSCRIÇÃO NO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO – SAD/FUNSAU/MED/2023 DEFERIDAS, ACOMPANHADAS DA RESPECTIVA PONTUAÇÃO OBTIDA

NA ETAPA II

Inscrição Nome Função Item 1 Item 2 Item 3 Total Class.

131738185148 LENITA DE MELO LIMA Médico Pediatra 5 4 1 10 1º

131738185543 CAMILA LINO MARTINS RODRIGUES DA SILVA Médico Pediatra 5 4 0,5 9,5 2º

131738183703 GISELE SONIA MARCHI Médico Pediatra 5 4 0,5 9,5 3º

131738163557 TAIS DAMASCENO DE OLIVEIRA Médico Pediatra 5 4 0,5 9,5 4º

131738166767 ADRIANA FIGUEIREDO DE ARAUJO Médico Pediatra 5 4 0 9 5º

131738173781 ANA CLAUDIA NACER DE SOUZA Médico Pediatra 5 4 0 9 6º

131738185545 ALINE TOMAZ DE SOUZA Médico Pediatra 5 4 0 9 7º

131738185547 JESSIKA ROJO ALVES Médico Pediatra 5 4 0 9 8º

131738183695 EMELIE OTILIA FISCHER Médico Pediatra 4 2 1 7 9º

131738183704 CAMILA LOUREIRO DE CARVALHO PAVAN Médico Pediatra 2 4 0,5 6,5 10º

131738185539 MONIQUE TEIXEIRA MONTEZUMA SALES Médico Pediatra 5 0 0 5 11º

131738185544 PATRICIA CASTRO FERREIRA DOBBRO Médico Pediatra 5 0 0 5 12º

131738172110 PAOLA NÁDILA VERAS GONÇALVES Médico Pediatra 1 4 0 5 13º

131738185541 ANAHY ALBANEZE VIANNA Médico Pediatra 3 0 0 3 14º

131738185540 SARITA DO CARMO VARANIS ORTEGA Médico Pediatra 0 0 1 1 15º

ANEXO II AO EDITAL n. 5/2023 – SAD/FUNSAU/MED
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – SAD/FUNSAU/MED/2023

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS QUE TIVERAM SUAS SOLICITAÇÕES DE INSCRIÇÃO NO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO – SAD/FUNSAU/MED/2023 INDEFERIDAS, ACOMPANHADAS DA RESPECTIVA FUNDAMENTAÇÃO

Inscrição Nome Função Fundamentação do Ind.

131738185535 ANDREA HELENA ERNICA BISOL Médico Pediatra Alíneas “a”, “b”, “c”, “d” e “e”

131738185534 LARISSA NAIARA BALBINO FERNANDES Médico Pediatra Alíneas “a”, “b”, “c”, “d” e “e”

131738185538 MANUELLA BRANCO RODRIGUES MARCONDES Médico Pediatra Alíneas “a”, “b”, “c”, “d” e “e”

131738185548 MARCELA CARVALHO CAMARGO CACIATORI BRAVO Médico Pediatra Alíneas “a”, “b”, “c”, “d” e “e”

131738185537 RENAN LOPES MOSCIARO Médico Pediatra Alíneas “a”, “b”, “c”, “d” e “e”

131738183694 SUSANA BARBOSA DE SOUZA BAKARJI Médico Pediatra Alíneas “a”, “b”, “c”, “d” e “e”

EDITAL n. 6/2023 – SAD/FUNSAU/MED
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – SAD/FUNSAU/MED/2023

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, o SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, e a DIRETORA-PRE-
SIDENTE DA FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais,
e tendo em vista o disposto no Edital n. 1/2023 – SAD/FUNSAU/MED, tornam públicos, para conhecimento dos
interessados, o resultado nal das Etapas I e II do Processo Seletivo Simplicado – SAD/FUNSAU/MED/2023, de
acordo com a análise realizada pela Comissão de Avaliação e Seleção, contendo a classicação dos candidatos
aprovados, estabelecida a partir da somatória dos pontos obtidos na Avaliação Curricular, por função, em ordem
decrescente de pontuação e em ordem crescente de classicação, conorme relação constante no Anexo Único